

Ørsted Horns Rev 2 A/S

Annual report for 2017

CVR no. 31 84 93 22

(9th Financial year)

Adopted at the annual general meeting on 30 May
2018

Ulrik Jarlov
chairman

Contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements	
Accounting policies	9
Income statement 1 January - 31 December	15
Balance sheet 31 December	16
Statement of changes in equity	18
Notes to the annual report	19

Company details

The company

Ørsted Horns Rev 2 A/S
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

Telephone: +45 99 55 11 11

E-mail: info@orsted.dk

Website: www.orsted.com

CVR no.: 31 84 93 22

Reporting period: 1 January - 31 December 2017

Financial year: 9th financial year

Domicile: Fredericia

Board of directors

Robert Helms, chairman
Mette Bechmann Parkegaard, deputy chairman
Leif Winther

Executive board

Leif Winther

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of the parent company Ørsted A/S, CVR no. 36 21 37 28

The Group Annual Report of Ørsted A/S, CVR no. 36 21 37 28 may be obtained at the following address:

www.orsted.com

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Revenue	491.416	446.318	412.291	503.735	468.731
Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization	330.828	264.049	353.709	352.245	334.052
Profit/loss before financial income and expenses	-367.939	-49.704	17.563	3.962	60.327
Net financials	-18.048	-18.179	-15.490	-21.629	-22.135
Profit/loss for the year	-301.401	-55.852	-353	-14.815	80.542
Balance sheet					
Balance sheet total	1.692.206	2.452.331	2.544.169	2.718.003	3.247.881
Investment in property, plant and equipment	45.146	-3.314	78.173	11.366	38.224
Equity	1.049.997	1.751.398	1.807.250	1.807.603	1.982.617
Financial ratios					
EBIT margin	-74,9%	-11,1%	4,3%	0,8%	12,9%
Return on assets	-17,8%	-2,0%	0,7%	0,1%	1,8%
Solvency ratio	62,0%	71,4%	71,0%	66,5%	61,0%
Return on equity	-21,5%	-3,1%	0,0%	-0,8%	4,0%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and key figures 2015. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's review

Business activities

The Company's objects are to engage in activities in the energy sector and ancillary activities.

The windfarm of Horns Rev 2 consists of 91 wind turbines with a total production capacity of 209 MW. The windfarm of Horns Rev 2 is located in the North Sea approximately 30 kilometers off the coast of Jutland.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of TDKK 301.401, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of TDKK 1.049.997.

The company has changed the accounting estimate of the wind farm, which in 2016 was depreciated using the sum-of-digits method. This change in accounting estimate has had a negative impact on the depreciation for the year of approximately DKK 400 million. For 2017 the company has used the diminishing balance method. Consequently the result for 2017 is significantly lower than 2016.

Net profit (loss) relation to expected development assumed in previous report

Financial performance for 2017 did not match the expectations because of change in accounting estimate of the wind farm with a negative impact of DKK 400 million. Furthermore the revenue has increased by DKK 45 million due to higher wind. This is the main reason for the deviation from the expected.

Financial review

Earnings before interest, taxes and depreciation for 2018 is expected to be affected by a continuing stable operation and earnings as anticipated and in line with 2017.

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Operating risks

There are no special risks related to the company except for those usual for the industry. Horns Rev 2 wind farm receives a fixed price for the first 10 TWh of production corresponding to approximately 12 years from the beginning of operation. The expiry of the subsidy period is expected end of 2020.

Environment

The Danish Environmental Protection Agency monitors the environmental impact of Horns Rev 2 windfarms during the operating stage.

Management's review

Statutory report on corporate social responsibility

In pursuance of Section 99a (6) of the Danish Financial Statements Act, the Company has omitted information on corporate social responsibility. Reference is made to the Annual Report (orsted.com/Investors/Key-figures-andpresentations/Financial-reporting) and sustainability report (orsted.com/sustainability/reporting) 2017 of Ørsted A/S.

Board of directors representation and other management representation

Due to equal representation of men and women in the board of directors in accordance with the rules in the Danish Companies Act, no targets for the share of the underrepresented gender have been set. Concerning the requirements of the Danish Companies Act for other management levels, reference is made to Ørsted's Sustainability Report 2017 (orsted.com/sustainability/reporting).

Financial Highlights

Definitions of financial ratios.

EBIT margin	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Revenue	1	491.416	446.318
Other operating income		820	1.019
Operating expenses		-5.114	-4.781
Other external expenses		-156.294	-178.507
Gross profit		330.828	264.049
Staff costs	2	0	0
Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization		330.828	264.049
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-698.767	-313.753
Profit/loss before financial income and expenses		-367.939	-49.704
Financial income	3	94	170
Financial costs	4	-18.142	-18.349
Profit/loss before tax		-385.987	-67.883
Tax on profit/loss for the year	5	84.586	12.031
Net profit/loss for the year		-301.401	-55.852
Distribution of profit	6		

Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
Assets			
Plant and machinery		1.340.467	1.992.648
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4.209	5.649
Tangible assets	7	<u>1.344.676</u>	<u>1.998.297</u>
Fixed assets total		<u>1.344.676</u>	<u>1.998.297</u>
Trade receivables		40.902	35.734
Receivables from group companies	8	305.371	415.438
Other receivables		1.257	2.860
Receivables		<u>347.530</u>	<u>454.032</u>
Cash at bank and in hand	8	<u>0</u>	<u>2</u>
Current assets total		<u>347.530</u>	<u>454.034</u>
Assets total		<u><u>1.692.206</u></u>	<u><u>2.452.331</u></u>

Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
Liabilities and equity			
Share capital		200.000	200.000
Retained earnings		549.997	1.151.398
Proposed dividend for the year		300.000	400.000
Equity	9	<u>1.049.997</u>	<u>1.751.398</u>
Provision for deferred tax	10	133.077	268.870
Other provisions	11	437.176	376.684
Provisions total		<u>570.253</u>	<u>645.554</u>
Trade payables		7.159	9.035
Payables to group companies		8.764	9.869
Corporation tax		51.207	29.941
Other payables		4.826	6.534
Short-term debt		<u>71.956</u>	<u>55.379</u>
Debt total		<u>71.956</u>	<u>55.379</u>
Liabilities and equity total		<u><u>1.692.206</u></u>	<u><u>2.452.331</u></u>
Subsequent events	12		
Rental agreements and lease commitments	13		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	14		
Related parties and ownership	15		
Fee to auditors appointed at the general meeting	16		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 January 2017	200.000	1.151.398	400.000	1.751.398
Ordinary dividend paid	0	0	-400.000	-400.000
Net profit/loss for the year	0	-601.401	300.000	-301.401
Equity at 31 December 2017	200.000	549.997	300.000	1.049.997

Notes

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
1 Revenue		
Sale of electricity	<u>491.416</u>	<u>446.318</u>
Total revenue	<u>491.416</u>	<u>446.318</u>
Geographical segments		
Denmark	<u>491.416</u>	<u>446.318</u>
Total revenue	<u>491.416</u>	<u>446.318</u>
2 Staff costs		
Average number of employees	<u>1</u>	<u>1</u>
The executive board and board of directors have not been paid remuneration.		
3 Financial income		
Exchange gains	<u>94</u>	<u>170</u>
	<u>94</u>	<u>170</u>
4 Financial costs		
Financial expenses, group companies	1.650	2.031
Other financial costs	0	3
Interest element abandonment	16.400	16.255
Exchange loss	<u>92</u>	<u>60</u>
	<u>18.142</u>	<u>18.349</u>

Notes

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK	
5 Tax on profit/loss for the year			
Current tax for the year	51.207	29.941	
Deferred tax for the year	-135.793	-44.675	
Adjustment of tax concerning previous years	0	2.703	
	<u>-84.586</u>	<u>-12.031</u>	
6 Distribution of profit			
Proposed dividend for the year	300.000	400.000	
Retained earnings	-601.401	-455.852	
	<u>-301.401</u>	<u>-55.852</u>	
7 Tangible assets			
	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Total
	TDKK	TDKK	TDKK
Cost at 1 January 2017	3.786.933	8.124	3.795.057
Additions for the year	45.146	0	45.146
Transfers for the year	-401	0	-401
Cost at 31 December 2017	<u>3.831.678</u>	<u>8.124</u>	<u>3.839.802</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	1.794.285	2.475	1.796.760
Depreciation for the year	697.327	1.440	698.767
Transfers for the year	-401	0	-401
Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	<u>2.491.211</u>	<u>3.915</u>	<u>2.495.126</u>
Carrying amount at 31 December 2017	<u>1.340.467</u>	<u>4.209</u>	<u>1.344.676</u>

The company has changed the accounting estimate of the wind farm, which in 2016 was depreciated using the sum-of-digits method but in 2017 the demising balance method is used. This change in accounting estimate has had a negative impact on the depreciation for the year of approximately DKK 400 million.

Notes

7 Tangible assets (continued)

8 Receivables from group companies

The company's receivables from group companies includes TDKK 288.594 in a cash pool scheme with the ultimate parent company, Ørsted A/S (2016: TDKK 400.520).

9 Equity

The share capital consists of 200.000 shares of a nominal value of TDKK 1. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

10 Provision for deferred tax

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
Provision for deferred tax at 1 January 2017	268.870	313.545
Recognised in the income statement in the financial year	<u>-135.793</u>	<u>-44.675</u>
Provision for deferred tax at 31 December 2017	<u><u>133.077</u></u>	<u><u>268.870</u></u>
Property, plant and equipment	229.256	351.741
Other provisions	<u>-96.179</u>	<u>-82.871</u>
	<u><u>133.077</u></u>	<u><u>268.870</u></u>

Notes

11 Other provisions

Balance at beginning of year at 1 January 2017	376.684	361.779
Interest element	16.400	16.255
Change in other abandonment factors	44.092	-1.350
Balance at 31 December 2017	<u>437.176</u>	<u>376.684</u>
Over 5 years	<u>437.176</u>	<u>376.684</u>
	<u>437.176</u>	<u>376.684</u>

Other provisions comprise the expected future costs for decommissioning and shutdown of the company's windfarm.

Notes

12 Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

13 Rental agreements and lease commitments

The company has assumed operational lease commitments of DKK 0 million (2016: DKK 8 million).

14 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Liability in joint taxation

The group's danish companies are jointly and severally liable for tax on group jointly taxes income, etc. Reference is made to the annual report for Ørsted A/S, the administration company in relation to joint taxation. The group's danish companies are also jointly and severally liable for Danish withholding taxes on dividends, royalties and interests within the group of jointly taxed entities.

The group's danish entities are jointly and severally liable for joint VAT registration.

15 Related parties and ownership

Controlling interest

Ørsted Wind Power Denmark A/S, Kraftværksvej 53, 7000 Fredericia (parent company)

Other related parties

Ørsted A/S (ultimate parent company)

The Danish State represented by the Ministry of Finance

Group companies and associates

Board of directors, executive board and senior employees

Ownership

According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

Ørsted Wind Power Denmark A/S

Notes

16 Fee to auditors appointed at the general meeting

In pursuance of Section 96(3) of the Danish Financial Statements Act, the company has omitted providing information on audit fees as the company is fully consolidated in Ørsted A/S's consolidated financial statements, in which the audit fees for the Group as a whole are disclosed.